[image: image1.png]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

пятого созыва

(двадцать третья сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 декабря 2020 г. № 174
О признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»

           В соответствии с пунктами 1-4 статьи 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 1, статьями 3 и 12  закона Архангельской области от 29 октября 2008 г. № 592-30-ОЗ "Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов муниципальных образований Архангельской области", в целях обеспечения права граждан на получение достоверной и актуальной информации о муниципальных нормативных актах, изданных органами местного самоуправления муниципального образования «Новая Земля», статьей 24 Устава городского округа Архангельской области «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями) Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  р е ш и л:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 24.12.2003 №  6/1 «Об утверждении  командировочных расходов»;
1.2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 22.03.2004 № 14 «Об утверждении Положения «О статусе депутата»;
1.3. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 22.03.2004 № 16 «О создании рабочей группы по приведению в соответствие с Федеральным законом Устава МО «Новая Земля»;
1.4. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 22.04.2004 № 24 «Об утверждении Положения «О редакции газеты «Новая Земля»;
1.5. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 22.04.2004 № 25 «Об утверждении Положения «О порядке образования и использования резервного фонда» администрации муниципального образования «Новая Земля»;
1.6. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 29.05.2004 № 51 «Об образовании  комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав при администрации  муниципального образования «Новая Земля»;
1.7. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 10.11.2004 №77 «Об установке служебных телефонов депутатам Совета депутатов и руководящему составу муниципального образования «Новая Земля»;
1.8. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 20.12.2004 №83 «Об утверждении Положения «О компетенции органа местного самоуправления в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

1.9. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 12.02.2005 № 96 «Об утверждении Положения «О порядке обслуживания перевозчиками автобусных маршрутов общего пользования в муниципальном образовании «Новая Земля»;

1.10. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 12.02.2005 № 99 «Об утверждении Положения «О профессиональном конкурсе учитель года.»;

1.11. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 27.08.2005 №153 «О предоставлении беспроцентного бюджетного кредита МУП ЦСО «Сто капитанов»;
1.12. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 09.12.2005 №202 «Положения «О комиссии по расследованию административных правонарушений в муниципальном образовании «Новая Земля»;

1.13. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 27.03.2006 № 232 «Положение «О регистрации и учете граждан, проживающих на территории муниципального образования «Новая Земля» и имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера, а также о порядке предоставлении жилищных субсидий за счет местного бюджета»;

1.14. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 27.03.2006 № 243 «Об утверждении тарифов на услуги МУП КБО «Надежда»;

1.15. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 06.05.2006 №249 «Положение «О межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту»;

1.16. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 22.06.2006 № 257 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилищных субсидий гражданам проживающих в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля» за счет средств местного бюджета, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненным к ним местностей»;
1.17. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 22.06.2006 № 261 «Об утверждении Положения «О комиссии по трудовым спорам в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля»;

1.18. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2007 № 348 «Положение «О конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля»;

1.19. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 22.06.2007 №368 «Об установлении стоимости потребления электрической, тепловой  энергии и водоснабжения, отпускаемых населению муниципального образования городской округ «Новая Земля»;
1.20. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 29.08.2007 №378 «Положение «О порядке финансирования муниципальных унитарных предприятий за счет средств  местного бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля»;

1.21. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от  28.09.2007 № 386  «О согласовании замены дотаций из областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов), определенных в расчете на одного жителя исходя из численности жителей муниципальных районов (городских округов) и областного фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц»;

1.22. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 22.10.2007 №410 «О рассмотрении обращения граждан  муниципального образования городской округ «Новая Земля»;

1.23. Решение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля»  от 25.11.2008 №70 «Об утверждении Положения «О порядке привлечения и использования заемных средств Администрацией муниципального образования городской округ «Новая Земля».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящие решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»

  ______________  А.Н. Симовин
	Глава  муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

​​​_____________________ Ж.К. Мусин

2